Kính gửi:
- Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị trên địa bàn thị xã;

                              - Điện lực Cửa Lò; UBND các phường.

Trong thời gian gần đây, hiện tượng vi phạm hành lang lưới điện cao áp trên
địa bàn cả nước đang có chiều hướng gia tăng, gây sự cố mất an toàn cho người và
thiết bị công trình, làm gián đoạn việc cung cấp điện trên diện rộng.

 Để khắc phục tình hình trên, chủ động trong việc xử lý sự cố do ảnh hưởng
của thời tiết gây ra, đảm bảo an toàn hệ thống lưới điện, ngăn ngừa và phòng chống
cháy nổ nguyên nhân do điện, đặc biệt trong mùa nắng nóng, mưa bão năm 2024.
UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, điện lực Cửa Lò và UBND các
phường thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền về đảm bảo cung cấp điện ổn định an
toàn và liên tục, trên các phương tiện truyền thành của thị xã, phường và khối (có
nội dung tuyên truyền kèm theo).

2. Thường xuyên kiểm tra, kiểm soát các công trình xây dựng, các phương
tiện, máy móc hoạt động gần khu vực đường dây điện, các hành vi thả diều, vật bay
có nguy cơ vi phạm hành lang lưới điện cao áp, nhắc nhở và có biện pháp ngăn
ngừa để không xảy ra sự cố, tai nạn về điện.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; UBND các phường phối
hợp với Điện lực Cửa lò tổ chức tuyên truyền các nội dung về đảm bảo an toàn lưới
điện; phòng chống cháy nổ về điện có thể gây ra; việc sử dụng điện an toàn trước,
trong mùa mưa báo (có nội dung tuyên truyền kèm theo).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đơn vị liên quan, Chủ tịch
UBND các phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tiêu

    UỶ BAN NHÂN DÂN
       THỊ XÃ CỬA LÒ
      Số:             /UBND-KT
V/v tăng cường tuyên truyền các
biện pháp đảm bảo an toàn điện,
phòng chống cháy nổ năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Cửa lò, ngày         tháng 5 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T14:31:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Anh Tú<tuta@cualo.nghean.gOv.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T14:32:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T16:20:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Quang Tiêu<tieunq@ubmttq.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T07:39:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T07:39:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T07:40:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!